
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  69    del 12.03.2018. 
 

OGGETTO: Chiusura concessione “PS 29/37 – Diga sul fiume Fino e Bisenti”: liquidazione 

consulenza – CIG Z3D22B3181. 

 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno dodici (12) del mese di marzo  (03) in Chieti, presso il 

Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di Pierdomenico, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21aprile 2017, con l’assistenza  della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia 

in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

Richiamata la delibera commissariale n. 117 del 26.05.2017 con la quale è stato 

incaricato il geom. Vincenzo Febbo quale consulente per conto del Consorzio di Bonifica 

Centro per svolgere tutte le attività di chiusura della Concessione/Convenzione relativa al 

progetto “P.S. 29/37 – Diga di Penne sul Fiume Fino e Bisenti” di competenza del Ministero 

delle Infrastrutture, ed è stata stipulata la relativa convenzione di incarico; 

Preso atto che la convenzione prevede, attraverso complessa attività di ricerca e 

reperimento dei documenti contabili, il recupero delle somme ancora spettanti al Consorzio 

per la chiusura della concessione; 

Rilevato che è pervenuto l’accredito da parte del Provveditorato della somma di € 

396.497,02 relativo alla disponibilità sul conto di gestione ancora in essere ed è stato 

introitato in data 28.12.20017, Rev, n. 1017; 

Vista la convenzione stipulata con il geom. Febbo che stabilisce un compenso nella 

misura del 2,5% dell’importo recuperato; 

Vista la nota pervenuta dal geom. Vincenzo Febbo datata 01.02.2018, protocollo 

consortile n. 85 del 04.01.2018, con la quale trasmette la fattura n. 2/2018 del 02.01.2018 

per l’attività professionale svolta per l’importototale  di € 9.914.42; 

Vista l’autocertificazione in merito alla regolarità contributiva; 



Ravvisato di poter autorizzare la liquidazione del compenso; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) E’ autorizzata la liquidazione della fattura emessa per compensi spettanti al geom. 

Vincenzo Febbo per l’attività professionale svolta per recupero delle somme recuperate e 

già accreditate al Consorzio in base alla convenzione sottoscritta in data 26.05.2017 per 

l’importo complessivo di € 9.914,42, come da fattura n. 2 del 02.01.2018, CIG 

Z3D22B3181; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 67 denominato 

“Poste correttive delle entrate” del Bilancio di Previsione consortile 2018. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore            16,30      del giorno             13.03.2018            alle ore   10,00 

del giorno 19.03.2018 

Chieti, lì 19.03.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


